patre Wladislao cum Luthero magislro crucifero-

rumequitum LivoniiE induciaead recurrentem hoc

anno S. Joannis dii m extractae ' essent, Apostoli-

cum internuntium Galhardum eCarceribus in eas

regionesmisitjUlbellum imminens, quo de Pome-

raniaa Joanne rege Boemiae cruciferis divendifa

certabatur, sopiretManfum potuitapud Polonoset

cruciferos Pontificia auctoritas, utarmorum indu-

cias extraxerint in longius tempus, donec sequenti

anno aCaroIo Ungariae et Joanne Bcemiae regibus

controversia; arbitris pacis leges pronuntiatas '

sunt; qua de re sermo recurret inferius in Bene-

dicti Xil Pontiflcatu. Addemus nunc, Pontificem

tuendi juris Ecclesiaslici sollicitum adegisse ' cru-

ciferos, ntPoiiierani et Culmenses consuetum ve-

ctigal Ecclesiae Romanae pendeienl. Intermissum

id fuerat aliquot annis, bello iis regionibus arden-

tibus : demiim cruciferi, ut censurarum religione

solverentur, de pendendo intermisso censu cam
Pontiflce pepigerunt : demandata est reslituendi

Pomeranis usus sacrorum provincia Malhia? epi-

scopo Wiadisiaviensi subjeclo Diploniate, quo iu

solemnibus coetibus perlecto, Pomeianiae ordines,

qui a Polonorum impeiio ad cruciferorum ditio-

nem traducti fuerunt, jurati spopondere, se Ro-
manae Ecclesiae Poloiiico more censum persolu-

turos ; de quo publica ha^c documenta confecta

sunt :

a In nomine Domini. Amen. AnnoaNativitate
ejusdem mcccxxxiv, Indictione secunda , die x
niensis Noveinbns, constilutus apud Griident

,

Culmensis dioecesis, corani reverendo patre do-
mino Matiiia, divina et Apostolicae Sedis gratia,

Ecclesi;e Wladislaviensis episcopo, ia praesentia

reverendi patris domiui Oihonis eadera gratia Cul-
mensis episcopi, ac venerabili et discreti viri do-
niini Gualhardi de Carceribus, licentiati in legibus,

Apostolicae Sedis nuntii, quRedam Apostolica lit-

tera; more solito Romanae curia> leclae et publicatce

fuerunt, quarum tenor hic de verbo ad verbum
est insertus, qui talis est.

a Joannes episcopus , servus servorum Dei,
venerabili fratri episcopo Wladislaviensi, salutem
et Apostolicam benedictionem.

« Dudum pro eo, quod cives, habitatores et

incola; civitatis et dioecesis Culmensiset terru,' Po-
meraiiiaD tua} Wladislaviensis dioecesis, in qua di-

lecti filii magisteret fratres hospitalis bial;e Mariae
Theulonicorum temporale dominium exercere di-

cuntur, per processus auctorilale Aposlolica du-
dum faclos moniti et requisili legilime censum
anniium, qui denarius B. Petri viilgariter nuncu-
patur, in eis partibus per ipsos Ecclesiae Romanae